ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Pedido de Urgência do Executivo 12/2023

Autoria: Executivo Municipal Gestão: 19ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Pedido de Urgência do Executivo Número/Ano: Pedido de Urgência do Executivo
12/2023

Sessão de
Apresentação:

38ª Sessão Ordinária - 22/06/2023 Sessão de
Votação:

---

Discussão: Votação Única Quórum: Votação Simples

Ementa: Itajaí, 20 de junho de 2023. Ofício nº 240/2023/PGM. Exmo. Sr. MARCELO WERNER Presidente
da Câmara de Vereadores de Itajaí REF. PEDIDO DE URGÊNCIA Senhor Presidente,
Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, requerer, com fundamento no Art.
204, § 4º, inciso V, com a aplicação da precedência de que trata o Art. 205, com as dispensas
previstas no Art. 230, conforme exceção prevista no Art. 236, todos do Regimento Interno da
Câmara, REGIME DE URGÊNCIA AO SEGUINTE PROJETO DE LEI: • PLO Nº 84/2023, que
“AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA ATENDER AS DESPESAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”. Sendo assim, requer-se, QUE O REGIME DE
URGÊNCIA, TENHA SUA APROVAÇÃO NA SESSÃO QUE SERÁ REALIZADA NA DATA DE 22 DE
JUNHO DE 2023, E, SEJA O MÉRITO DA PROPOSIÇÃO APRECIADO E APROVADO NA SESSÃO
QUE SERÁ REALIZADA NA MESMA DATA DE 22 DE JUNHO DE 2023.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Votação em Única Discussão

Político Voto
Adriano Klawa Ausente

Aline Aranha Ausente

Beto Cunha Ausente

Bruno da Saúde Ausente

Celia Filha do Elói Favorável

Christiane Stuart Ausente

Douglas Cristino da Silva Favorável

Fábio Negão Favorável

Laudelino Lamim Favorável

Mamão Favorável

Maurílio Moraes Favorável

Osmar Teixeira Favorável

Otto L. Quintino Jr. Ausente

Paulinho Amândio Favorável

Rodrigo Truppel Favorável

Rubens Angioletti Favorável

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
12/2023

Data Registro
20/06/2023

18:55
Criada a Solicitação 77417/2023 de Pedido de Urgência do Executivo. Autoria: Executivo Municipal.

20/06/2023
18:55

Solicitação 77417/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

20/06/2023
18:55

Solicitação validada como o Pedido de Urgência do Executivo 12/2023.

20/06/2023
18:55

Pedido de Urgência do Executivo 12/2023 agendado em Única Discussão para a 38ª Sessão
Ordinária - 22/06/2023.

22/06/2023
20:32

Pedido de Urgência do Executivo 12/2023 foi aprovada em única discussão, na 38ª Sessão
Ordinária - 22/06/2023, com 10 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 6 ausências.